



ประกาศเทศบาลตำบลกันตวจระมวล
เรื่อง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง
สำหรับจ้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแก้ว หมู่ที่ ๓
ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ มาตรา ๑๐๓/๗ และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันเสนอราคา เฉพาะกรณีการกำหนดราคาากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๒๑.๔/ว ๑๗๙ ลงวันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๕๖ เรื่อง แนวทางการเปิดเผยราคาากลางของทางราชการ และรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลกันตวจระมวล ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคาากลางและการคำนวณราคาโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแก้ว หมู่ที่ ๓ ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์ เรียบร้อยแล้วตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๓


(นายสุช แนมดี)

นายกเทศมนตรีตำบลกันตวจระมวล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแก้ว หมู่ที่ ๓ ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลกันตวจระมวล

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร เป็นเงิน ๕๐๔,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสี่พันบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๑.๑๐ เมตร ยาว ๑๘๒.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๒๕ เมตร พร้อมบ่อพักน้ำ คสล. ขนาด ๑.๑๐ เมตร ยาว ๑.๑๐ เมตร ลึก ๑.๐๕ เมตร ฝาปิด คสล. จำนวน ๒๕ บ่อ พร้อมวางท่อ คสล.ศก. ๐.๔๐ เมตร จำนวน ๑๘๘ ท่อน ท่อระบายน้ำขนาด ศก. ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๘ ท่อน
(ตามแบบของเทศบาลตำบลกันตวจระมวล)

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๖ พฤศจิกายน ๒๕๖๓
เป็นเงินจำนวน ๕๒๒,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ บัญชีกำหนดราคากลางค่า ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแก้ว หมู่ที่ ๓ (ปร.๕)

๕.๒ บัญชีกำหนดราคากลางค่า ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านตาแก้ว หมู่ที่ ๓ (ปร.๔)

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|-----------------------|-------------------------------|--------------------|
| ๑. นายธนากร เปมะภิญญ์ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายประพันธ์ ผกาทอง | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน | เป็น กรรมการ |
| ๓. นายเข้ม แจ่มฟ้า | ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา | เป็น กรรมการ |

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก(รางตัววี)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	397,488.28	1.3056	518,960.69	.
2	ประเภทงานทาง			-	
3	ประเภทงานชลประทาน			-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม			-	
5	ประเภทงานครุภัณฑ์จัดซื้อ			-	
6	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา			-	
	งานปรับพื้นที่เดิม			-	
	ค่าเช่าแบบ โม้ผสมปูน ฯลฯ			-	
	เงื่อนไข			-	
				-	
				-	
				-	
				-	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย	3,800.00		3,800.00	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			522,760.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้นเพียง			522,000.00	
	(ห้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน)			522,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่ง ทต.กันตวจระมวล ที่ 458/2563

ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายธนกร เปมะภิญญ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายประพันธ์ ผกาทอง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายเข้ม แจ่มฟ้า)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลล. (รางตัววี)
 ปริมาณงาน กว้าง 1.10 ม.ยาว 182.30 ม.หนา 0.125 ม. พร้อมข่อพักน้ำ คลล. ขนาด 1.10 ม.ยาว 1.10 ม.ลึก 1.05 ม.ฝาปิด คลล.จำนวน 25 บ่อ
 พร้อมวางท่อ คลล. ศก.0.40 ม.จำนวน 188 ท่อรวมทั้งระบายน้ำขนาด ศก. 0.60 ม. จำนวน 8 ท่อน(ตามแบบของเทศบาลตำบลกันตวจระมวล)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์
 เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลกันตวจระมวล

กำหนดราคากลางตามแบบ เลขที่ กต.004/2563 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานขุดรื้อถนนลาดยาง	6.00	ตร.ม.			54.00	324.00	324.00	
2	ยางมะตอยสำเร็จรูป	6.00	ตร.ม.	400.00	2,400.00	99.00	594.00	2,994.00	
3	งานดินขุด	178.00	ลบ.ม.		-	194.00	34,532.00	34,532.00	
4	ทรายรองพื้น	5.25	ลบ.ม.	511.33	2,684.48	99.00	519.75	3,204.23	
5	คอนกรีต 1:3:5	5.25	ลบ.ม.	1,950.00	10,237.50	398.00	2,089.50	12,327.00	
6	คอนกรีต 1:2:4	51.18	ลบ.ม.	2,050.00	104,919.00	306.00	15,661.08	120,580.08	
7	เหล็ก RB Ø 9 มม.	1.98	ตัน	23,411.26	46,354.29		-	46,354.29	รวมค่าแรง
9	ลวดผูกเหล็ก	59.00	ก.ก.	31.15	1,837.85		-	1,837.85	
10	ไม้แบบ	25.00	ลบ.ฟ.	439.25	10,981.25		-	10,981.25	
11	ไม้คร่า	7.00	ลบ.ฟ.	504.67	3,532.69		-	3,532.69	
12	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	119.48	ตร.ม.			133.00	15,890.84	15,890.84	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							252,558.24	

กำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

โครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำ คลส. (รางตัววี)

ปริมาณงาน กว้าง 1.10 ม.ยาว 182.30 ม.หนา 0.125 ม. พร้อมบ่อพักน้ำ คลส. ขนาด 1.10 ม.ยาว 1.10 ม.ลึก 1.05 ม.ฝาปิด คลส.จำนวน 25 บ่อ

พร้อมวางท่อ คลส. ศก.0.40 ม.จำนวน 188 ท่อนพร้อมระบายน้ำขนาด ศก. 0.60 ม. จำนวน 8 ท่อน(ตามแบบของเทศบาลตำบลกันตวจระมวล)

สถานที่ก่อสร้าง บ้านตาแก้ว หมู่ที่ 3 ตำบลกันตวจระมวล อำเภอปราสาท จังหวัดสุรินทร์

เจ้าของงาน กองช่าง เทศบาลตำบลกันตวจระมวล

กำหนดราคากลางตามแบบ เลขที่ กต.004/2563 เมื่อวันที่ 26 พฤศจิกายน พ.ศ.2563

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา	6.00	ตร.ม.					252,558.24	
13	ท่อ คลส. ศก.0.60 ม.ปากลิ้นรางชั้น 3	8.00	ท่อน	1,093.97	8,751.76		-	8,751.76	รวมค่าแรง
14	ท่อ คลส. ศก.0.40 ม.ปากลิ้นรางชั้น 3	188.00	ท่อน	625.56	117,605.28			117,605.28	รวมค่าแรง
14	เหล็กฉากขนาด 50 x 50 x 4 มม.	41.00	ท่อน	349.00	14,309.00	104.00	4,264.00	18,573.00	
	รวมค่าวัสดุและแรงงาน							397,488.28	